

Horsia Ejendomme ApS

**Smedebakken 105, 3. mf.
8600 Silkeborg**

CVR-nr. 36 02 38 56

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 16/03 2018

Irvin Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Horsia Ejendomme ApS
Smedebakken 105, 3. mf.
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 36 02 38 56
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Silkeborg

Direktion

Irvin Pedersen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Jyske Bank
Vestergade 8-10
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 5

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 546.002, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 6.455.277.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		722.559	781
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		722.559	781
Finansielle indtægter		343.320	108
Finansielle omkostninger		<u>(364.929)</u>	<u>(369)</u>
Resultat før skat		700.950	520
Skat af årets resultat	1	<u>(154.948)</u>	<u>(115)</u>
Årets resultat		<u>546.002</u>	<u>405</u>
Foreslået udbytte		500.000	1.500
Overført resultat		<u>46.002</u>	<u>(1.095)</u>
		<u>546.002</u>	<u>405</u>

Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	16.399.552	16.399
Materielle anlægsaktiver		<u>16.399.552</u>	<u>16.399</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.399.552</u>	<u>16.399</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.511	8
Andre tilgodehavender		2.313	0
Periodeafgrænsningsposter		26.238	26
Tilgodehavender		<u>32.062</u>	<u>34</u>
Værdipapirer		1.932.273	2.062
Værdipapirer		<u>1.932.273</u>	<u>2.062</u>
Likvide beholdninger		<u>871.677</u>	<u>1.792</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.836.012</u>	<u>3.888</u>
Aktiver i alt		<u>19.235.564</u>	<u>20.287</u>

Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		5.455.277	5.216
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	1.500
Egenkapital	3	<u>6.455.277</u>	<u>7.216</u>
Hensættelse til udskudt skat		1.340.603	1.340
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.340.603</u>	<u>1.340</u>
Gæld til realkreditinstitutter		10.144.321	10.338
Modtagne forudbetalinger fra kunder		431.970	406
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>10.576.291</u>	<u>10.744</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4	190.000	186
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.526	8
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.825	38
Gæld til tilknyttede virksomheder		141.903	95
Selskabsskat		201.444	139
Anden gæld		275.695	521
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>863.393</u>	<u>987</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.439.684</u>	<u>11.731</u>
Passiver i alt		<u>19.235.564</u>	<u>20.287</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	5		
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	5.215.043	1.500.000	7.215.043
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	249.015	0	249.015
Årets resultat	0	46.002	500.000	546.002
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(54.783)	0	(54.783)
Egenkapital 31. december 2017	500.000	5.455.277	500.000	6.455.277

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	154.071	114
Årets udskudte skat	877	1
	<u>154.948</u>	<u>115</u>
2 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2017		<u>16.024.400</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>16.024.400</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017		<u>375.152</u>
Værdireguleringer 31. december 2017		<u>375.152</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>16.399.552</u>

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav der kan opgøres til 6,25 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	<u>5,75</u>	<u>6,25</u>	<u>6,75</u>
Dagsværdi	<u>17.825.600</u>	<u>16.399.552</u>	<u>15.184.770</u>
Ændring i dagsværdi	<u>1.426.048</u>	<u>0</u>	<u>(1.214.782)</u>

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

4 Langfristede gældsforpligtelser

	2017	2016
	kr.	t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	8.200.000	8.404
Mellem 1 og 5 år	<u>1.944.321</u>	<u>1.934</u>
Langfristet del	10.144.321	10.338
Inden for et år	<u>190.000</u>	<u>186</u>
	<u>10.334.321</u>	<u>10.524</u>
 Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Mellem 1 og 5 år	<u>431.970</u>	<u>406</u>
Langfristet del	431.970	406
Øvrig forudbetalinger fra kunder	<u>13.526</u>	<u>8</u>
Kortfristet del	<u>13.526</u>	<u>8</u>
	<u>445.496</u>	<u>414</u>

Noter til årsrapporten

5 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret beregningsmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste år forventes at kunne fastholdes de kommende år, da disse tager hensyn til vedligeholdelse m.v. Ejendommene har været fuldt udlejet de seneste år, hvilket ligeledes forventes at fortsætte.

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast i niveauet 6,25%, svarende til det generelle afkastkrav for under middel beliggende ældre boligejendomme i Horsens ifølge Colliers markedspuls for 4. kvartal 2017. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til ejendommens stand og beliggenhed.

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Irvin Pedersen Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på t.kr. 263. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede prioritetslån. Renteswappen har en hovedstol på t.kr. 5.000 og sikrer en fast rente på 4,91% frem til 1. oktober 2018.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 10.334, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 16.400.

Til sikkerhed for offentlig støttede indekslån i realkreditinstitutter, nom t.kr 4.520, er der givet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 på t.kr. 16.400. Gælden ligger udenfor anskaffelsessummen og er derfor ikke indregnet i balancen.